
COMUNE DI CANICATTI' 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

AVVISO ESITO DI GARA  

AGGIUDICAZIONE E AFFIDAMENTO APPALTO 

1. Nome e indirizzo dell’amministrazione aggiudicatrice: 

Comune di Canicattì – Corso Umberto I n. 59 - cap 92024 – Tel. 

0922734111/734307/352 – Pec: protocollo@pec.comune.canicatti.ag.it 

2. Tipo di amministrazione e principale attività esercitata: Ente 

Locale - Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 

3. Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Comune di Canicattì - 

UREGA, Sezione Territoriale di Agrigento - Gara su  piattaforma 

digitale SITAS 

4. Codice CPV :  45454000-4 - Codice NUTS : ITG14  

5. Descrizione dell’appalto: Lavori di adeguamento e 

consolidamento strutturale della Scuola Elementare "Mario Rapisardi"  

CUP: H55B17000610006 -  CIG: 82311342A8 

6. Procedura e criteri di aggiudicazione prescelta: procedura 

aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., con il 

criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 36, c. 9 bis del citato D.Lgs. 

ed ai sensi dell'art. 4, c. 1, della L.R. n. 13/2019  determinato mediante 

unico ribasso sull'importo dei lavori, al netto della percentuale degli 

oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza, posto a base di gara 

7. Numero di offerte pervenute: Numero di offerte pervenute:  

459; Numero concorrenti partecipanti ammessi:  459; Taglio delle ali 

92 di cui 46 offerte più alte e 46 offerte più basse; Numero di offerte 

sorteggiate a verifica 46; Numero di offerte mediate 367; Somma 

ribassi offerte mediate 7108,327; Media delle offerte 19,3687%; 

Soglia di anomalia 18,7876% 

8. Aggiudicazione: 

Provvedimento: Determinazione Dirigenziale n. 1426 del 30.10.2020 

Nome dell’aggiudicatario: D'Anna Giuseppe, Via Tommaso Maria 

Napoli n. 12, 90126 Palermo - Tel/Fax. 0915080206 - Pec 

impresadannagiuseppe@pec.it - codice NUTS ITG12 

9. Valore dell’offerta vincente cui e’ stato aggiudicato l’appalto: 

€ 1.198.733,44 comprensivi degli oneri della sicurezza (pari ad € 

31.014,45) e corrispondente al 18,787% di ribasso sull’importo posto 

a base di gara al netto degli oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso ed oltre I.V.A. 

10. Subappalto: sì, ai sensi di legge. 

11. Finanziamento: Finanziamento dell’Unione Europea – PO FESR 

Sicilia 2014÷2020 Azione 10.7.1 - DDG n. 1531/Istr/2019 e n. 

2962/Istr/2019  

12. Nome ed indirizzo dell’organo competente per la procedura di 

ricorso e relativi termini T.A.R. Sicilia  Palermo – Via Butera  n. 6, 

Palermo,  cap 90133, Pec: tarpa-segrprotocollo@ga-cert.it, ai sensi 

dell'art. 120 del D.Lgs.n. 104/2010 e vigente normativa 

13. Precedente pubblicazione nella GURS: 24.7.2020, n. 30, p. II 

appendice 

14. Data invio del presente avviso: 30.10.2020 

 Il RUP 

 Geom. Antonio La Vecchia 

        

mailto:protocollo@pec.canicatti.ag.it

